Решение схода граждан

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

 Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия
О результатах схода граждан в д. Лобановка, входящего в состав Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия

от  07  марта  2024 г.                                                                                                                   № 1
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», составлен протокол схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 7 марта 2024 года по вопросу «Согласны ли Вы на введение на территории д. Лобановка  Большемордовско-Пошатского сельского поселения в 2024 году самообложения граждан  в сумме 5 000 (Пять тысяч) рублей с каждого  жителя  и направление полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

 - содержание мест захоронения д. Лобановка  Большемордовско-Пошатского сельского поселения (Капитальный ремонт ограждения кладбища д. Лобановка, вырубка деревьев и кустарников на территории кладбища, вывоз вырубленных деревьев и вывоз мусора с прилегающей территории кладбища, организация пешеходной коммуникации на территории кладбища, приобретение и установка контейнера для сбора мусора с территории кладбища)».

«Да

Нет»
Согласно протоколу о результатах схода граждан:

В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 76 участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 65  человек.

По результатам голосования голоса, участников схода граждан, распределились следующим образом:

за позицию «Да» проголосовало 65 участников схода граждан; за позицию «Нет» проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного сход граждан решил:

1. Признать сход граждан в   д.Лобановка, входящего в состав Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  состоявшимся, результаты схода граждан – действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение на территории д. Лобановка  Большемордовско-Пошатского сельского поселения в 2024 году самообложения граждан  в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей с каждого  жителя  и направление полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

 - содержание мест захоронения д. Лобановка  Большемордовско-Пошатского сельского поселения (Капитальный ремонт ограждения кладбища д. Лобановка, вырубка деревьев и кустарников на территории кладбища, вывоз вырубленных деревьев и вывоз мусора с прилегающей территории кладбища, организация пешеходной коммуникации на территории кладбища, приобретение и установка контейнера для сбора мусора с территории кладбища)».

3. Опубликовать информацию о результатах схода граждан в газете «Большемордовско-Пошатские Вести».
         Председательствующий на сходе граждан                                      Шехмаметьева Р.Р.